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Vendim 1 Kuvendit
nr. 232018, daté 26.2.2018

Vendim i Kuvendit
nr. 24,2018, daté 26.2.2018

Vendim i Kuvendit
ar. 25/2018, daté 26.2.2018

Vendim i Kuvendit
ar. 26/2018, daté 26.2.2018

Vendim 1 Kuvendit
nr. 27 /2018, date 26.2.2018

Vendim i Kuvendit
ar, 28,2018, daté 26.2.2018

Vendim i Kuvendit
nr. 29/2018, daré 26.2.2018

Vendim i Késhillit té Ministrave
nr. 98, daté 23.2.2018

Vendim 1 Késhillit t& Miniscrave
nr. 99, daté 23.2.2018

PERMBAJTJA
Pér zpjedhjen e kevetarit t& Komisionit € Prokurmit Publik................
Pér zgjedhjen ¢ njé anémd € Bordit t¢ Institutit 8 Srudimeve pér
Krimet dhe Pasojat e Komunizmit n€ ShOipeai........oommeeesss

Pér zgiedhjen ¢ njé anétar & Bordit t8 Insuunt @ Sradimeve pér
Krimet dhe Pasojat e Komunizmit 08 ShQiPeri.........uumiim.

Pér zgjedhjen e njé anétard € Bordit ¢ Instituit ¢ Studimeve pér
Krimet dhe Pasojat ¢ Komunizmit 0 ShQIpeti.....m.mmmmmmmeemmmmiicccocinn

Pér zgjedhjen e njé anétar € Bordic ¢ Institutit ¢ Studimeve pér
Krimet dhe Pasojat e Komunizmit ne Shgipen.

Pér zujedhjen e njé anérati & Bordit ¢ Insdmdr 8 Stadimeve pér
krimet dhe Pasojat e Komunizmit né Shagipén...........

Pér zgjedhjen e njé anéear t¢ Bordic & Insdtude & Studimeve pir
Krimet dhe Pasojat ¢ Komunizmit né ShQUPEtic..uummsmmmmmmmmmmmmmemsissiiisissiiin

Pér njé shtesé né vendimin nr. 640, date 79.2016, t¢ Keéshillie @
Ministrave, “Pér kalimin e sporteleve © Fondit & Sigurimic
Detyrueshém t€ Kujdesit Shéndetésor né administrim t& Agjencisé sé
Ofrimit t€ Shérbimeve Publike 1€ Integruara (ADISA)”, ¢ ndryshuar.....

Pér njé ndryshim né vendimin nr, 982, daré 25.10.2013, & Késhillit ¢
Ministrave, “Pér pércaktimin ¢ kryetarit dhe emérimin e anétaréve,
pérfagésues pushn.:ut qcrl.dmr né Késhilin Dircjtues & Fondit
Shgiptar t& Zhvillimit” ... A T L
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Vendim 1 Késhillic t¢ Ministrave
nr. 100, daré 23.2.2013

Vendim 1 Késhillic t&8 Ministrave
or, 101, daeeé 23.2.2018

Vendim 1 Késhillic té Ministrave
nt. 102, daté 2322018

Vendim i Késhillit t& Ministrave
nr, 106, daté 2322018

Vendim i Késhillit t& Ministrave
nr, 107, daté 2322018

Vendim 1 Késhillic té Ministrave
nr. 111, daré 23.2.2018

Vendim i Késhillit té Ministrave
nr, 112, daté 2322018

Vendim 1 Késhillic & Ministrave
nr. 114, dawe 23.2.2018

Pér kalimin né pronési, nga Ministria € Mbrojtjes te Bashkia Tirane, te
pronés ar. 75, me emértim “AISM, reparti ushtarak nr. 600 ", me
vendndodhje né Linzé, Tirané, dhe pér njé ndryshim né vendimin nr,
515, daté 18.7.2003, t& Keshillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e listés se
inventarit t¢ pronave t¢ paluajishme shtetérore, 1€ cilat i kalojné né
pergiegjési administrimi Ministasé s¢ Mbrojties”, & ndryshuar........oeeee

Pér ményrén e organizimit ¢ & funksionimit € agjencive private té

Pér lirimin, mandatimin dhe dmandatimin ¢ disa anétaréve e keéshillic
Kombétar té Kontabilitetit.. ..o,

Pér miratimin ¢ marréveshjes ndryshuese ¢ marréveshjes sé granat nr,

TFOA1769, ndérmjet Republikés s¢ Shgipérise dhe Bankés
Ndérkombétare pér  Rindérum  dhe Zhvillim, g¢ vepron i

administratore e fondeve t€ grantit t& akorduar nga Fondi i Mirebesimit
me Shumé Donatoré, pér financimin e projekeit & zbatimit 1€ Nismés
pér Transparencé né Industriné Nxjerrése né Shqipér (EITT..oocooccoecieisns

Pér disa ndryshime né vendimin nr, 42, daté 17.1.1998, & Keéshillit t&
Ministrave, “Pér miratimin ¢ sttt e Shérbimit  Kombérar e
Punésimit”, t& ndryshuar” .. : o

Pér krijimin dhe funksionimin e fondit social.....m

Pér pércaktimin e kritcreve pér fitimin e gradés shkencore “dokeor” dhe
té standardeve shtetérore pér fitimin ¢ titujve akademiké “profesor i
asociuar” dhe “profesor’” S

Pér pércaktimin ¢ rregullave pér emérimin, shkarkimin dhe shpérblimin
¢ kryetarit dhe 1€ anétareve (& Keéshillit Drejrues & Agjencis¢ Kombétare
té Diasporeés.......
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Né mbéshtetje té nenie 100 & Kushteturés, té
neneve 36, pikat 2 e 5; 50, pikat 2 ¢ 4, 57 ¢ 80, t&
ligjit nr. 102/2015, “Pér sektorin e gazit natyror”,
dhe t& nenit 4, & ligit or. 7926, daré 20.4.1995,
“Pér mansformimin ¢ ndémmarrieve shtetérore né
shoqgéri treptare”, té ndryshuar, me propozimin e
ministrit té Infrastrukturés dhe Energisé dhe
ministrit € Financave dhe Ekonomisg, Keshilli
Ministrave

VENDOSI:

1. Pika 3, e vendimin nr. 848, daté 7.12.2016, &
Késhillit t¢ Ministrave, riformulohet, si mé poshte:

£33 Autoritet publik, g& pérfagéson sheetin si
pronar te 100% té aksioneve t€ shoqérisé “Albgaz"
sha., eéshté ministia  pérgjegjése pér infra-
strukturén.”.

2. Ngarkohen Ministria ¢ Infrastrukturés dhe
Energjisé, Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé
dhe shogéra “Albgaz” sh.a. pér zbatimin e kétj
vendimi.,

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né Fletoren
Zyrtare,

ERYEMINISTRI
Edi Rama

VENDIM
INr. 111, daté 23.2.2018

PER KRIJIMIN DHE FUNKSIONIMIN
E FONDIT SOCIAL

Né mbéshtetje € nenit 100 & Kushtetutés, &
pikis 1, t€ nenit 24, & ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisien vendore”, dhe té pikés 4, t& nenit 47,
te ligiit nr. 121/2016, “Pér shirbimet e kujdesit
shogéror”, me  propozimin e ministit 1@
Shéndetésisé dhe Mbrojties Sociale, ministrit t&
Brendshém dhe ministrit ¢ Financave dhe
Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

L Knjimin ¢ fondit social % mekanizmit
financiar, népérmijer té cilit sigurohet mbéshtere
financiare pér njésité e vetégeverisies vendore, me
qéllim pérmirésimin e standardeve e & kapaciteteve
administrucse t€ shérbimeve ckzistucse e kujdesit
shogéror, planifikimin e knojimin ¢ shérbimeve té
reja, si dhe zhvillimin ¢ politkave sociale,

2. Fondi social kejohet me burime financiare,
nga

) fondet ¢ kushtézuara gé akordohen nga
ministria pérgjegjése per céshriet sociale:

bl fondet nga buxheter e njésive ¢
veteqeverisies  vendore, € parashikuara per
shetbimer shogérore;

¢} t& ardhurat nga organizatat jofiimprurése,
individét e bizneset, si dhe donatoré 1 husj ¢
lokale;

¢) tatifat pér shéthimet pér pérfituesic ¢
shérbimeve té kujdesit shogéror.

3. Mekanizmi i financimit ¢ shérbimeve (@
kujdesit shogéror ndjek hapat e pércaktuar mé
posht€, né pémputhje me ciklin e buxhetit vijetor
dhe té programit buxhetor afairmesém.,

4. Programimi dhe financimi i shérhimeve &
kujdesit shogéror

4.1 Njésia e vetéqeverisies vendore vleréson
nevojat pér ofrimin e shérbimeve & kujdesit
shogéror né nivel vendor, né pérputhje me planin
strategjik t¢ zhvillimit dhe me programin buxheror
afatmesém,

4.2 Njésia e vetéqeverisics vendore vleréson
kapacitetet financiare dhe burimet njerézore gé
mhéshtesin  ofrimin e shétbimeve 1@ kujdesit
shogéror né nivel vendor. Deri né miratimin o
standardeve kombétare, bashkité duhet & marrin
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Fage
Vendim i Késhillit t& Ministrave Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 395, daté 29.4.2015,
nr, 835, date 23.11.2016 t¢ Késhillit & Ministrave, “Pér miratimin ¢ Programit Kombétar &
Praktikave t€ Punés né administratén shtetérore dhe institucionet ¢
tjera publike” 7 N 24359
Vendim i Késhillit t& Ministrave Pér miratimin ¢ Raportit Kombétar pér zbatimin ¢ konventis
nr, 845, daté 7.12.2016 ndérkombétare t& OKB-sé “Pér mbrojtien ¢ té drejrave € & githé
punétoréve migranté dhe anétaréve té familieve € e, 24359
Vendim i Késhillit &2 Ministrave Pér knijimin e bazés t¢ ¢ dhénave shretérore t¢ Policisé sé Shretit pér
nr. 846, daté 7.12.2016 menaxhimin elektronik t€ gobave (E-goha) e ) 24339
Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave Pér kalimin né pronési, nga Ministria e Kulturés (Qendra
nr. B47, datg 7.12.2016 MNdérkombérare e Kulturés “Arbnor”) te Bashkia Tirané, & prongs
me numét pasurie 1/53, t# ndodhur né zonén kadastrale 8160, me
sipérfage trualli dhe ndértese 4294 m?, dhe pér njé ndryshim né
vendimin nr. 286, daté 8.8.1991, & Késhillic & Miniscrave, “Pér
krijimin e Qendres Ndérkombétare té Kulturés” o 24400

Korrigjim gabimi né vendimin nr, 756, daté 26.10.2016, “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 280, daté 1.4.2015,
Késhillic t& Ministrave, “Pér pércaktimin e kritereve, procedurave
¢ dokumentacionit t€ zbatueshém pér té kualifikuar ndértimer pa
leje, shtesa anésore dhe/ose né lartési, né ndértime me leje”,
botuar né Fletoren Zyrrare nr. 205/2016, daté 3.11.2006...00... 24403
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Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés,
te neneve 30, pikat 2 e 5, 50, pikat 2 ¢ 4, 57 ¢
80, € ligjit nr. 102/2015, “Pér sektorin e gazit
natyror”, dhe t€ nenit 4, té ligjit nr.7926, daté
20.4.1995, “Pér transformimin e ndérmarrjeve
shtetérore né shogér tregtare”, t€ ndryshuar,
me propozimin e ministrit € Energjisé dhe
Industrisé dhe € ministrit t¢  Zhvillimit
Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes,
Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Shképutjen e njésisé sé gazit nga shogéria
“Albpetrol” sha. dhe krijimin e shogérisé
“Albgaz” sh.a., me kapital 100 % shtetéror.

2. Shogéria “Albgaz” sh.a., duhet té
funksionojé si njé operator i kombinuar duke
kryer veprimtariné ¢ Operatorit té Sistemit té
Transmetimit dhe Operatorit té Sistemit té
Shpérndarjes té gazit natyror,

Kapitali fillestar pér krijimin ¢ shogérisé
“Albgaz” sh.a, té jeté 359 068 000 (treqind e
pesédhjeté e nénté milioné e gjashtédhjeté e teté
mij€) leké. Kjo vleré e kapitalit fillestar
pérfagéson vlerén me € cilén do t€ zvogélohet
kapitali i shoqérisé “Albpetrol” sh.a., pas
shképutjes sé njésisé sé gazit, né pérputhje me
urdhrin nr. 550/3, daté 5.5.2016, té ministrit té
Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe
Sipérmarrjes, “Pér sistemimin ¢ kapitalit té
Albpetrol sh.a.”.

3. Autoriteti publik, gé pérfagéson shtetin si
pronar € 100% t€ aksioneve té shoqgérise
“Albgaz" sh.a., éshtgé Ministria ¢ Zhvillimit
Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes.

4. Ministria ¢ Energjis¢é dhe Industrisé
ushtron t€ drejtat mbi shogériné “Albgaz” sh.a.,
né pérputhje me parashikimet e ligjit nr.
102/2015, “Pér sektorin e gazit natyror”, dhe
fushén e tij té pérgjegjésisé shtetérore.
Faqe | 24402

5. Autoriteti publik, gé pérfagéson shtetin si
pronar t€ aksioneve té shoqérisé “Albpetrol”
sha, &shté Ministria e Enecrgjisé dhe
Industrisé,

6. Ministri 1 Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,
Tregtisé dhe Sipérmarrjes dhe ministri i
Energjisé dhe Industrisé, brenda 30 (tridhjeté)
ditéve nga data ¢ hyrjes né fugi t€ kétij vendimi,
ndjekin procedurat e nevojshme, pér:

a) regjistrimin ¢ zvogélimit t€ kapitalit t&
shogéris€ “Albpetrol” sh.a., transferimin e
vlerés s€ kapitalit t€ zvogéluar te shogéria
“Albgaz” sh.a, si dhe pérmbyllien e
procedurave pér regjisttimin e  shogérisé
“Albgaz” sh.a, né Qendréin Kombétare té
Biznesit;

b) emérimin e anétaréve té Keéshillit
Mbikéqyrés té shogérive “Albgaz” sh.a. dhe
“Albpetrol” sh.a., duke respektuar kufizimet ¢
pércaktuara né ligiin nr. 102/2015, “Pér
sektorin e gazit natyror”.

7. Me regjistrimin né QKB, shogéria
“Albgaz” sh.a., té aplikojé prané Entit
Rregullator € Energjisé pér certifikim, si
operator transmetimi, sipas procedurave té
pércaktuara né nenin 37, té ligjit nr. 102/2015,
“Pér sektorin e gazit natyror”, si dhe per
pajisien  me licencé pér transmetimin ¢
shpérndarjen ¢ gazit natyror, né pérputhje me
procedurat ¢ pércaktuara né nenet 22, 23 dhe
24, té ligjit nr. 102/2015, “Pér sektorin e gazit
natyror”,

B. Aktiviteti i shoqérisé “Albgaz” sh.a., pér
periudhén nga krijimi i saj deri mé 31 dhjetor
2017, t€ financohet népérmiet fondeve gé do té
signrohen nga marréveshija ¢ huas, ¢ lidhur me
shogériné “Albpetrol” sh.a. dhe/ose fondet qé
siguron mbi bazén e marréveshjeve me
institucione  financiare dhe/ose  donatoré
vendas apo ndérkombétaré.

9. Ngarkohen Ministria e Zhvillimit Eko-
nomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarries,
Ministria e Energjisé dhe Industrisé dhe
shogéria “Albpetrol” sh.a., pér zbatimin e kénj
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né
Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Edi Rama



